

## 福立旺精密机电（中国）股份有限公司

### 2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2022年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2022年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	92,684.22	72,648.78	27.58
营业利润	15,344.12	13,540.94	13.32
利润总额	15,473.37	13,695.37	12.98
归属于母公司所有者的净利润	16,154.01	12,213.91	32.26
归属于母公司所有者的净利润（剔除股份支付影响）	17,041.82	12,213.91	39.53
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	15,071.87	11,208.51	34.47
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润（剔除股份支付影响）	15,959.68	11,208.51	42.39

基本每股收益(元)	0.94	0.70	34.29
加权平均净资产收益率	11.39%	9.09%	增加 2.30 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	220,553.68	183,629.61	20.11
归属于母公司的所有者权益	146,820.55	138,784.51	5.79
股本(万股)	17,335.00	17,335.00	-
归属于母公司所有者的每股净资产(元)	8.47	8.01	5.74

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2022年年度报告为准。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### (一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 92,684.22 万元，较上年同期增长 27.58%；实现归属于母公司所有者的净利润 16,154.01 万元，较上年同期增长 32.26%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 15,071.87 万元，较上年同期增长 34.47%。

报告期内，公司实施了股权激励计划，计入报告期内的股份支付费用金额为 1,056.57 万元，剔除股份支付费用影响后，归属于母公司所有者的净利润为 17,041.82 万元，较上年同期增长 39.53%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为 15,959.68 万元，较上年同期增长 42.39%。

报告期末，公司总资产为 220,553.68 万元，较年初增长 20.11%；归属于母公司的所有者权益为 146,820.55 万元，较年初增长 5.79%；归属于母公司所有者的每股净资产 8.47 元，较年初增长 5.74%。

报告期内，公司继续深耕消费电子精密金属零部件领域，不断加大技术创新力度，持续地进行工艺改进，从设计、工艺、品质、服务等方面为公司发展注入新动力，公司知名度在业内显著提高；同时公司在汽车零部件领域和电动工具零部件领域也不断开拓市场和新客户，产品种类不断丰富，公司整体收入和利润规模也呈现出快速增长。

## （二）上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因

报告期内，公司实现归属于母公司所有者的净利润 16,154.01 万元，较上年同期增长 32.26%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 15,071.87 万元，较上年同期增长 34.47%。主要原因为：(1) 报告期内，公司加大了开拓市场的力度，不断研发出新产品和新工艺获取了新订单，公司的新导入产品市场需求良好；(2) 得益于光伏行业的良好发展态势，子公司强芯科技订单需求旺盛，报告期内，强芯科技实现净利润 2,766.61 万元，较上年同期增长 111.62%；(3) 报告期内，汇率波动以及公司闲置资金理财产生的收益较上年增加。

报告期内，每股收益 0.94 元，同比增长 34.29%，主要系公司净利润增加所致。

## 三、风险提示

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

福立旺精密机电(中国)股份有限公司

董 事 会

二〇二三年二月二十二日